
令 和 ３ 年 ９ 月 １ 日 

保護者 様 

川口市立朝日西小学校 

  

 

運動会中止のお知らせ 

 

新秋の候、保護者の皆様には、緊急事態宣言下の下校時刻変更やオンライン授業等へのご

対応、ありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言発令による川口市教育委員会の指示により 9 月 10 日まで午前短縮日

課 4 時間、午後オンライン授業を実施することとなりました。また、緊急事態宣言が延長と

なった場合、引き続き、午前授業、午後オンライン授業を行うことが予想されます。本校で

は２年振りに運動会を実施できるよう準備・検討を重ねてまいりましたが、これにより十分

な練習や準備時間を確保できなくなってしまいました。つきましては、９月２５日に予定し

ていた運動会を中止とし、土曜授業を実施いたします。代替として運動会を縮小した形で行

うミニ運動会を１０月に行う予定です。運動会を楽しみにしていた皆様には、大変申し訳あ

りませんが、ご理解、ご協力くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○ ９月２５日（土）・・・運動会は中止で、土曜授業を実施 

   ※児童は通常通りに登校、短縮日課 4 時間授業で、12：１５頃下校 

 

○ 10 月２１日（木）・・・午前中にミニ運動会を実施、午後は通常授業 

              予備日は 22 日（金） 

   ※ミニ運動会の詳細につきましては、後日決定次第お知らせいたします。 

    感染状況によっては、再度変更することもあります。 

家庭数 

校 長   山 田  晴 美 


